totale, & sub unius principij & abstractionis lumine convenientia.

Unde ad primam Confirmationem Responseo, Virtutes morales una cum suis actibus distinguuntur penes diversa objecta formalia, subordinabilia ad finem voluntatis, concedo, non subordinabilia, nego: ergo bonitas mediorum pertinet ad objectum formale ipsarum virtutum & habituum moralium, concedo, voluntatis, nego consequentiam.

Ad 2. confirmationem, quamvis Ioa. 2. 22. Thoma neget primum membrum consequens (& tunc paritas est ipsis Adversariis solvenda) expeditius tamen Respondeo cum Salmanticensibus negando adæquationem paritatis, eò quod veritas tam conclusionum, quam principiorum sit de primaria intentione intellectus; è contrappetibilitate mediorum non sit de primaria intentione voluntatis, cùm non nisi proper alius possit esse appetibilia.

Ad 3. confirmationem, esse aliquam, non autem omnimodam paritatem inter finem resp. & finem mediorum, & lucem respectu colorum. Paritas est, quod sicut color videtur dependenter luce, & habet intrinsecam visibiliteratatem; ita media appetuntur secundum intrinsecam suam bonitatem dependenter à bonitate finis. Disputatio est, quod color non videatur propter lucem, & quasi sit via conducens ad videndum lucem, sed propter semetipsum visum terminat. Econtra media amantur propter finem, tanquam viadipsum, unde obtento fine non amplius appetitur.

Colliges ex dictis. Bonitatem fini, & mediis competere analogice secundum analogiam proportionalityatis; quia hæc dicuntur analogia proportionalityatis, in quibus omnibus ratio analogie intrinsecè reperitur, ita tamen, ut unius principali analogato conveniat primario, alijs secundis dependenter ab illo; sed bonitas primario reperitur in fine, secundario & tamen intrinsecè reperitur in mediis: ergo.

## DISPUTATIO II.

### Ultimo fine hominis.

**I**nter fines humanæ vitæ finis ultimus primatum tenet, quippe à quo cæteri fines in movendo dependent. Hunc dari clara S. Scripturæ authoritas evincit, ut Prov. 16. omnia propter semetipsum operatus est Dominus. Apoc. 1. Ego sum Alpha & omega, principium & finis. De quo eodemque non partiali, secundum quid, & in aliquorum ordinis, sed totali & simpliciter ultimo sit

### ARTICULUS I.

An unus homo posse habere plures fines ultimos?

#### SUMMARIUM.

- 1. Finis ultimus alius verus, alius apparent.
- 2. Alius formalis & in communi, alius materialis & in particulari.
- 3. Apud RR. alius positivæ, alius negative ultimus.
- 4. Conversio in ultimum finem, alia actualis, alia habitualis.
- 5. Aliam actu signato, alia in actu exercito.
- 6. Potest accipi tendentia in fines ultimos plures copulativa, vel disjunctiva.